Башkортостан Республикаhы

Ауырfазы районы муниципаль районыныn

Oршeк ауыл Советы

ауыл билeмehе Хакимиeте

453477, Ауырfазы районы, Иcке Eпсeлeм ауылы.
[image: image1.jpg]

Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района

Аургазинский район

453477, Аургазинский район, с.Староабсалямово. Тел. 2-71-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.11.2012                                                                                                                 № 39

Об утверждении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории сельского поселения Уршакский  сельсовет, в целях его аренды

В соответствии со статьями 7, 73, 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории сельского поселения Уршакский сельсовет, в целях его аренды (прилагаются).

2. Установить, что к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории сельского поселения Уршакский сельсовет, применяются коэффициенты индексации, устанавливаемые федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год к ставкам платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в федеральной собственности, ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов (за исключением древесины) и ставкам платы за единицу площади лесного участка для аренды лесного участка, находящегося в федеральной собственности.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте сельского поселения Уршакский  сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации сельского поселения Уршакский сельсовет Юсупову З.Я.

Глава администрации

сельского поселения                                                            Р.И.Абдрахманов

Утвержден

Постановлением главы

сельского поселения Уршакский

сельсовет МР Аургазинский район РБ

№ 39 от 27.11.2012

СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ И СТАВКИ ПЛАТЫ

ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРШАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ,

В ЦЕЛЯХ ЕГО АРЕНДЫ

Таблица 1

 Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений (основные породы)

Породы лесных насаждений <*>
Разряды такс
Расстояние вывозки, км

Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

деловая древесина без коры <**>
дровяная древесина (в коре) <***>

крупная
средняя
мелкая

1
2
3
4
5
6
7

Основные породы

Дуб, ясень, клен
1
до 10
437,04
312,12
156,96
12,96

2
10,1-25
397,08
283,68
142,2
11,16

Береза
1
до 10
72,72
52,02
26,28
4,32

2
10,1-25
66,24
47,34
23,76
4,32

Ольха черная, граб, ильм, липа
1
до 10
43,38
31,32
16,02
0,9

2
10,1-25
39,96
28,26
14,22
0,9

Осина, ольха белая, тополь
1
До 10
14,22
10,44
5,58
0,36

2
10,1-25
13,32
9,54
4,68
0,36

Таблица 2

Ставки

платы за единицу объема недревесных лесных ресурсов

Виды недревесных лесных ресурсов
Ставка платы
(руб. за единицу измерения)

Пни (пневый осмол)
6 за 1 куб. м

Кора деревьев и кустарников
11,77 за 1 т

Хворост, веточный корм
7,8 за 1 куб. м

Мох, лесная подстилка, камыш, тростник
0,16 за 1 кг

Таблица 3

Ставки

платы за единицу объема пищевых лесных ресурсов

и лекарственных растений

Виды недревесных лесных ресурсов
Ставка платы
(руб. за единицу измерения)

Древесные соки
2,14 за 1 ц

Пищевые лесные ресурсы:

Дикорастущие плоды
8,91 за 1 кг

Дикорастущие ягоды
8,91 за 1 кг

Дикорастущие грибы
3,75 за 1 кг

Дикорастущие орехи
5,35 за 1 кг

Семена
2,14 за 1 кг

Лекарственные растения
8,91 за 1 кг

Таблица 4

Ставки

платы за единицу площади лесного участка, находящегося

на территории сельского поселения Уршакский сельсовет, при ведении

сельского хозяйства

Виды сельскохозяйственной деятельности
Ставка платы
(руб. за единицу измерения)

Сенокошение
107,0 за 1 га

Выпас сельскохозяйственных животных
107,0 за 1 га

Пчеловодство
54,0 за 1 пчелосемью

Выращивание сельскохозяйственных культур
2354,0 за 1 га

Таблица 5

Ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории сельского поселения Уршакский  сельсовет, при осуществлении рекреационной деятельности

Виды разрешенного использования лесов
Ставка платы
(руб. за га в год)

Рекреационная деятельность
11080

Таблица 6

Ставки

платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории сельского поселения Уршакский  сельсовет , при использовании лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр; при строительстве и эксплуатации искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений; при строительстве, реконструкции и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов и других линейных объектов

Группы основных и неосновных древесных пород
лесных насаждений
Ставка платы
(руб. за га в год)

Хвойные
2150,7

Твердолиственные
4369,88

Мягколиственные
2035,14

Примечания: 1. При использовании лесных участков, не покрытых лесной растительностью, но предназначенных для ее восстановления (гари, вырубки, прогалины, пустыри и иные), ставка платы определяется исходя из породы лесных насаждений, обеспечивающей наибольшую продуктивность леса и устойчивость лесных насаждений на этом лесном участке к вредителям и болезням леса, с коэффициентом 0,9.

2. При использовании лесных участков, на которых в силу естественно-географических условий не могут произрастать древесные породы лесных насаждений, или занятых рединами, применяется наименьший размер установленной ставки платы с коэффициентом 0,75.

3. При использовании лесных участков, занятых просеками, дорогами, применяется наименьший размер установленной ставки платы с коэффициентом 0,5.

Таблица 7

Ставки

платы за единицу площади лесного участка, находящегося

на территории сельского поселения Уршакский  сельсовет, при осуществлении

иных разрешенных видов использования лесов

Виды разрешенного использования лесов
Ставка платы
(руб. за га в год)

Научно-исследовательская и образовательная
деятельность
1,0

Создание лесных плантаций и их эксплуатация
12,86

Выращивание лесных плодовых, ягодных,
декоративных и лекарственных растений
2354,0

Переработка древесины и иных лесных ресурсов
32100

Изыскательские работы
80,0

      Глава администрации

      сельского поселения

     Уршакский сельсовет

     МР Аургазинский район РБ                                                     Р.И.Абдрахманов